Secretaria-Geral
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br

Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6

Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.025-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

EDITAL Nº23/2023 – Adendo Nº 06
Resultado das avaliações do processo seletivo docente

    O Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta, Professora Me. José Ricardo
Libardonbi dos Santos, e o Pró-Reitor de graduação da Universidade de Cruz Alta, Professor Me.

Régis Augusto Norbert Deuschle, no uso de suas atribuições, tornam público o presente Adendo
Nº 06 do Edital Nº 23/2023, de 15 de junho de 2023, que trata do resultado das avaliações do

processo de seleção de docentes.

I – Resultado final:

1.1 Curso: arquitetura e Urbanismo

1.1.1. Área de atuação: Projeto de Arquitetura, Urbanismo e Paisagismo. Tecnologia.

Nome do Candidato(a) Classificação

Gabriela Soares 1º

Liamara Pasinatto Não classificado

Luísa Batista de Oliveira Silva Não classificado

Débora Grando Schöffel Não compareceu

Ernani Zandoná Pazini Não compareceu

Laura Elisa Hansen Warpechowski Não compareceu

Marcio Ribas Moraes Não compareceu

Matheus Cargnelutti de Souza Não compareceu

Sabine Ritter De Paris Não compareceu

Yuri Potrich Zanatta Não compareceu

1.2 Curso: Direito

1.2.1. Área de atuação: Direito Penal e Direito Processual Penal

Nome do Candidato(a) Classificação

Adalberto Fernandes Falconi 1º

Adalberto Wolney da Costa Belotto Não classificado

Álerton Emanuel Poletto Não classificado

Emanuele Dallabrida Mori Não classificado

Roana Funke Goularte Não classificado

Ana Paula de Oliveira Pause Não compareceu

Larissa Reginatto Saldanha Não compareceu

Murilo Manzoni Boff Não compareceu

1.2.2. Área de atuação: Direito Civil e Direito Processual Civil.

Nome do Candidato(a) Classificação

Alini Bueno dos Santos Taborda 1º

Evandro Luis Sippert 2º

Tatiana Diel Pires 3º

Murilo Manzoni Boff 4º

Secretaria-Geral
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br

Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6

Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.025-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

Álerton Emanuel Poletto Não classificado

Michele Prass SCheffler Cattani Não classificado

Ana Cristina Mendes Não compareceu

Emanuele Dallabrida Mori Não compareceu

Gabriel Maçalai Não compareceu

Maini Dornelles Não compareceu

Patricia da Luz Chiarello Não compareceu

1.2.3. Área de atuação: Direito Público

Nome do Candidato(a) Classificação

Ana Paula de Oliveira Pause 1º

Michele Prass SCheffler Cattani 2º

Murilo Manzoni Boff 3º

Leonardo Furian 4º

Álerton Emanuel Poletto Não classificado

Adalberto Fernandes Falconi Não compareceu

Ana Cristina Mendes Não compareceu

Emanuele Dallabrida Mori Não compareceu

Gabriel Maçalai Não compareceu

Larissa Reginatto Saldanha Não compareceu

Luiz Claudio Assis Tavares Não compareceu

Maini Dornelles Não compareceu

Patricia da Luz Chiarello Não compareceu

Taiane Lemos Lorencena Não compareceu

Tatiana Diel Pires Não compareceu

1.3 Curso: Engenharia Civil
1.3.1. Área de atuação: Sistemas Estruturais, Tecnologia, Infraestrutura e Meio Ambiente.

Nome do Candidato(a) Classificação

Thiago Miranda dos Santos 1º

Jessamine Pedroso de Oliveira 2º

Graciele Rosana dos Santos Gregório Não compareceu

Cruz Alta, 10 de julho de 2023.

José Ricardo Libardoni dos Santos Regis Augusto Norbert Deuschle
Presidente               Pró-Reitor de Graduação

Fundação Universidade de Cruz Alta Universidade de Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 10 de julho de 2023.

====================
Sadi Herrmann

Secretário-Geral